PAGE
3

[image: image1.png]

УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ АДМИНИСТРАЦИИ

ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ
	28.12.2017г
	     г. Дальнереченск
	№
	85

 Об утверждении Порядка формирования перечня и кодов целевых статей расходов бюджета Дальнереченского муниципального района, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет  иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение,

на 2018 год
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и приказом Министерства финансов Российской Федерации от 01 июля  2013 года № 65н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации» в целях обеспечения государственной бюджетной политики и принципа единства бюджетной системы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок формирования перечня и кодов целевых статей расходов бюджета Дальнереченского муниципального района, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, на 2018 год.
2.   Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2018 года.

3. Администрации Веденкинского сельского поселения обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте администрации Веденкинского сельского поселения в сети «Интернет».
4.   Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник Управления финансов                                               Г.В.Дронова
Утвержден

приказом Управления финансов

администрации Дальнереченского муниципального района

от 28.12.2017 № 85
Порядок

формирования перечня и кодов целевых статей расходов бюджета Дальнереченского муниципального района, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, на 2018 год
Настоящий Порядок формирования перечня и кодов целевых статей расходов бюджета Дальнереченского муниципального района, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, на 2018 год разработан в соответствии с положениями статьи 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации и приказом Минфина России от 01.07.2013 № 65н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации» (далее – Указания).

Порядок устанавливает правила отнесения расходов  бюджета Веденкинского сельского поселения  (далее – бюджет поселения ) на соответствующие целевые статьи расходов Дальнереченского муниципального района (далее – районный бюджет), передаваемых из бюджета поселения  в районный бюджет за счет иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение.

1. Целевые статьи расходов бюджета районного бюджета обеспечивают привязку бюджетных ассигнований бюджета к муниципальным программам, их подпрограммам (далее программные направления расходов), не включенным в муниципальные программы  направлениям деятельности органов местного самоуправления, наиболее значимых учреждений образования и культуры, указанных в ведомственной структуре расходов бюджета, и (или) к расходным обязательствам, подлежащим исполнению за счет средств местного бюджета.

Структура кода целевой статьи расходов районного бюджета устанавливается финансовым органом Дальнереченского муниципального района  в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации и Указаниями с учетом положений настоящего Порядка и состоит из десяти разрядов.

Отражение расходов районного  бюджета, источником финансового обеспечения которых являются иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, предоставляемые из бюджета поселения, осуществляется по целевым статьям расходов районного бюджета, включающим коды направлений расходов (6- 10 разряды целевых статей расходов бюджета), идентичные коду соответствующих направлений расходов бюджета поселения, по которым отражаются расходы бюджета поселения  на предоставление вышеуказанных межбюджетных трансфертов.

При этом наименование указанного направления расходов районного бюджета (наименование целевой статьи, содержащей соответствующее направление расходов бюджета) не включает указание на наименование трансферта бюджета поселения, являющегося источником финансового обеспечения расходов районного  бюджета.

Перечень и коды целевых статей расходов бюджета поселения, передаваемых в Дальнереченский муниципальный район  в форме иных межбюджетных трансфертов, представлены в приложении № 1 к настоящему Порядку.

2. Поступление иных межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета поселения в районный бюджет по целевым статьям ХХХХХ 12ХХХ – отражается по коду доходов 000 20240014050000151  "Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями" классификации доходов бюджетов Российской Федерации.

               Приложение 1

к порядку  формирования перечня
и кодов целевых статей расходов бюджета
 Дальнереченского муниципального района,
финансовое обеспечение которых
осуществляется за счет иных межбюджетных
трансфертов, имеющих целевое назначение, на 2018 год

Перечень и коды целевых статей расходов бюджета поселения
	Код целевой статьи
	Наименование целевой статьи

	9999912110
	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджета Веденкинского поселения на формирование, исполнение бюджета поселения

	9999912310
	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджета Веденкинского поселения на осуществление внешнего финансового контроля

	9999912410
	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджета Веденкинского поселения на осуществление внутреннего финансового контроля